

اردوی آخر آزاد بازدانی

غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شاگردانش را به آخرین اردوی تیم ملی برای حضور در رقابت‌های جهانی و گزینشی المپیک فراخواند. این اردو از ۱۵ تا ۲۶ شهریور در خانه کشتی عبدا... موحد برگزار می‌شود. نفرات دعوت شده به اردو در ۵۷ کیلوگرم رضا اطری، نادر حاج آقائیا و علیرضا سرلک، در ۶۱ کیلوگرم بهنام احسان پور و محمدباقر یخکشی، در ۶۵ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی و مه‌رسان شیخی، در ۷۰ کیلوگرم یونس امامی، در ۷۴ کیلوگرم رضا افشاری، در ۷۹ کیلوگرم بهمن تیموری و علی سواد کوهی، در ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور و احمد بذری، در ۹۲ کیلوگرم علیرضا کریمی، در ۹۷ کیلوگرم رضا یزدانی، علی شعبانی و محمدحسین محمدیان، در ۱۲۵ کیلوگرم پدا... محبی، امیرحسین زارع و علیرضا گرزبر هستند. نکته جالب این لیست اما دعوت از رضا یزدانی است که به خاطر مصدومیت قید حضور در رقابت‌های جهانی را زد. رقابت‌های جهانی روزهای ۲۸ تا ۳۱ شهریور در شهر نورسلطان قزاقستان برگزار می‌شود. طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی در مجموع حدود ۱۰۰۰ کشتی‌گیر از ۱۰۰ کشور جهان در کشتی آزاد و فرنگی مردان و کشتی زنان برای حضور در این رقابت‌ها ثبت‌نام نهایی شده‌اند.

حدادی امروز

در فینال دایموندلیگ

احسان حدادی پرتابگر دیسک ایران که با حضور در دو مرحله دایموندلیگ به فینال این رقابت‌ها رسید، امشب باید به همراه هشت پرتابگر دیگر در فینال با هم مسابقه بدهند. حدادی در مسابقات دایموندلیگ قطر با رکورد ۶۶٫۷۸ متر به مقام سوم رسید و در رقابت‌های دایموندلیگ استکهلم نیز با پرتابی به طول ۶۵٫۳۴ متر به عنوان پنجمی دست یافت. در مرحله نهایی امشب در ماده پرتاب دیسک، قهرمانی چون دانیل استال از سوئد حضور دارد. این پرتابگر در ماه اخیر در رقابت‌های داخلی کشور سوئد با پرتابی به طول ۷۱٫۸۶ متر موفق شد ضمن کسب عنوان نخست، رکورد ملی پرتاب دیسک کشورش را بشکند. در تعقیب استال سوئدی، فدریک دیکرز از جامائیکا با بهترین رکورد فصل ۷۰٫۷۸ متر دیگر مدعی کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌هاست. لوکاس ویس شیدینگر از اتریش با رکورد ۶۸٫۱۴ متر، اول استونس از نروژ با رکورد ۶۷٫۷۸ متر، پیوتر مالاچوفسکی از لهستان با رکورد ۶۷٫۲۳ متر در جدول پرتابگران دیسک مسابقات دایموندلیگ، پیش از احسان حدادی هستند. قهرمان پرتاب دیسک آسیاد فینال باید به مصاف حرفه‌ای از جامائیکا، آلمان، لهستان، بلژیک، سوئد، نروژ و اتریش برود. حدادی در استارت لیست و پرتاب‌های او امید زیادی به کسب مدال و ایستادن روی سکودارد.

سعادت‌مند دنبال ریاست والیبالی

احمد سعادت‌مند، مدیر کل استعدادیابی وزارت ورزش و جوانان روز گذشته برای ثبت‌نام در انتخابات فدراسیون والیبالی وارد فدراسیون شد و فرم‌های مربوط به پروسه ثبت‌نام را پر کرد. وی سابقه مدیریت کلی ورزش و جوانان مازندران، سرپرستی فدراسیون پینگ‌پنگ، مدیرعاملی باشگاه بانک سرمایه و ریاست هیأت مدیره باشگاه استقلال را در کارنامه دارد. سعادت‌مند پیش از این سرپرست فدراسیون‌های اسکای، تنیس روی میز و... بوده و بارها برای ریاست یک فدراسیون اقدام کرده، اما تاکنون موفق نشده است. این در حالی است که وی چند ماهی رییس هیأت‌مدیره استقلال بود و به دلیل برخی از مسائل چند ماه قبل از این سمت استعفا داده بود که مورد موافقت وزیر قرار نگرفت اما سرانجام بعد از چند ماه، استعفا وی مورد پذیرش واقع شد.

چهار نفره جهانی کوراش

رقابت‌های کوراش قهرمانی جهان که در شهر «چونگ‌جو» کره جنوبی با حضور ۱۸۴ کوراش‌کار از ۴۲ کشور به پایان رسید. در روز پایانی این مسابقات، حامد رشیدی در وزن ۱۰۰- کیلوگرم و جعفر پهلوانی در وزن ۱۰۰- کیلوگرم به مدال نقره دست یافتند. پیش از این نیز الیاس علی‌اکبری و امید ترک‌تک در اوزان ۸۱- و ۹۰- به مدال نقره رسیده بودند. با این اوصاف تیم پنج‌نفره کوراش کشورمان با چهار مدال نقره به کار خود پایان داد و به عنوان سومی رسید. تیم‌های ازبکستان و ژاپن نیز در بخش مردان اول و دوم شدند. تیم ایران در دوره گذشته این مسابقات با تعداد نفرات بالا به یک مدال نقره و سه برنز رسیده بود.

تقسیم ۹۰-۱۰ سکوها در دربی؛ نزدیک به غیرممکن

سنگ بزرگ، علامت نزدن!

فصل گذشته، سازمان لیگ از عملی شدن نقشه تقسیم سکوها به صورت ۹۰-۱۰ در دربی با تیخت خبر داده بود اما تنها چند روز قبل از این مسابقه در جلسه شورای تامین مشخص شد که هنوز چنین توانایی‌ای در فوتبال ایران وجود ندارد. حالا سازمان لیگ دوباره اصرار به انجام چنین کاری دارد اما مشکلات بسیار زیادی در مسیر این اتفاق دیده می‌شوند. به احتمال بسیار زیاد، این طرح به همان سرنوشته فصل گذشته دچار خواهد شد. تقسیم جدید سکوها در شهر آورد، سنگ بزرگی به نظر می‌رسد که ظاهر سازمان لیگ آن را برای «نزدن» در دست گرفته است.



آرپاژری

دسترس نبودند و تنها ۲۶ هزار بلیت برای فروش روی اینترنت گذاشته شده بود، باز هم سامانه فروش بلیت از پس این کار برنیامد و در دسرهای بزرگی برای هوادارها ساخت. قبل از برگزاری هر دو مسابقه، برای لحظاتی اعلام شد که تماشاگر این دیدار رایگان است و در نهایت گروه زیادی از تماشاگرها، بدون پرداخت وجه بلیت از گیت‌های الکترونیک گذشته‌اند و خودشان را به استادیوم رساندند. فروش بلیت‌سینماها

اتفاق روز

مدیریت سرخابی‌ها، مساله اصلی و مساله‌های فرعی

قدم اول را پس بگیر!

آرپاژهنورد

تا همین چند روز قبل، نام «سعید آذری» در اطراف باشگاه پرسپولیس شنیده می‌شد اما پس از معرفی مدیرعامل جدید این باشگاه، حالا آذری اصرار دارد که در میان گزینش‌های مدیریت باشگاه استقلال باشد. در واقع برای او تفاوتی نمی‌کند که در چه تیمی حضور داشته باشد و تنها نکته مهم، مدیریت در یک باشگاه برطر فدار است. البته که آذری در باشگاه ذوب‌آهن، موفقیت‌هایی در جایگاه یک مدیر داشته اما با حضور اومی تواند به معنای برطرف شدن همه بحران‌های این باشگاه باشد؟ آیا اساساً تغییر دائمی مدیریت، روش مناسبی برای اداره این دو باشگاه از سوی وزارت ورزش است؟

سعید آذری که این روزها در اینستاگرام فعالیت قابل توجهی دارد، به گفته خودش «قدم اول» را برای مدیریت باشگاه استقلال برداشته است. منظور او از این قدم اول، حتی مذاکره با وزارت ورزش نیست. همین که بخشی از هواداران باشگاه خواهان به خدمت گرفتن این مدیر شده‌اند، از نگاه او به

سوژه روز

درباره حواشی تمام‌نشدنی این فصل استقلال

پنالتی‌های شل، باندهای سفت!

تصور می‌شد جدایی مهدی رحمتی، حواشی درونی استقلال را به حداقل برساند اما ظاهر ماجرا فراتر از یک یا دو بازیکن بوده است. حاشیه‌های این روزهای باشگاه، هر روز جدی‌تر و پررنگ‌تر می‌شوند. از یک سو مدیران جدا شده از این مجموعه، دائماً با مصاحبه‌های تازه تیم را دچار دردسر می‌کنند. از سوی دیگر مدیرانی که خواهان کار در استقلال هستند، از اینستاگرام جدایی شونده از یک طرف مربی تیم هنوز ناراضی به نظر می‌رسد و گاتز تا نین دست از سر استقلال بر نمی‌دارد. از طرف دیگر نیز بعضی از بازیکنان تیم، به باندبازی‌شان در باشگاه ادامه می‌دهند. استراماچونی از زمان شروع کار در فوتبال ایران، بارها بازیکنان حاشیه‌ساز در جلسه‌های تمرینی

و کنسرت‌ها به صورت اینترنتی از سال‌ها قبل در ایران بدون هیچ مشکل خاصی انجام می‌شود اما در زمینه فروش بلیت بازی‌های فوتبال، هنوز اشکالات اساسی وجود دارد. فروش بلیت‌های دربی به صورت اینترنتی با همان سه‌همیه همیشگی سکوها، به اندازه کافی دشوار خواهد بود. در این شرایط وقتی سازمان لیگ از تقسیم جدید آزادی برای برگزاری این بازی حرف می‌زند، طبیعتاً گران‌بایه‌ها می‌رسند. در همه

معنای پشت سر گذاشتن قدم اول است. وزیر ورزش در روزهای گذشته تاکید کرده که قصد تغییر دادن کادر مدیریتی باشگاه استقلال را ندارد اما آذری همچنان امیدوار است از استوری‌های اینستاگرام به صندلی مدیریت این تیم راه پیدا کند. او به سهم خودش در ذوب‌آهن، یک مدیر موفق بوده است. آذری یکی از اولین چهره‌های فوتبال ایران بود که مساله «حق رشد» را برای بازیکنان به صورت جدی دنبال کرد. او برای رضایت‌نامه بازیکنانش نیز مبالغ قابل توجهی گرفت اما با همین اتفاق، همه حقیقت را در مورد دوران مدیریت او در باشگاه اصفهانی عنوان می‌کنند؟ حقیقت آن است که سعید آذری هرگز نتوانسته با یک مربی، به صورت مداوم کار کند. یحیی گل محمدی در ذوب، فوق‌العاده نتیجه گرفت و این باشگاه ادر دو فصل متوالی، قهرمان جام حذفی کرد اما آذری نتوانست با او کنار بیاید و این مربی را برای مدت طولانی‌تری حفظ کند. این اتفاق برای امیر قلعه‌نویی نیز افتاد و این مربی پس از کسب نتایج در خسان در ذوب، از این باشگاه جدا شد و به تیم همشهری رفت. چطور می‌توان مطمئن شد که اگر آذری به عنوان مدیر باشگاه استقلال منصوب شود، یک مربی در حد اندازهای امید‌نمازی را به جان این تیم نمی‌اندازد؟ او امروز از ماجرای انتقال رضی تبریزی، به عنوان یک دستاورد بزرگ برای خودش و تیمش یاد می‌کند اما آیا ذوب بدون بهترین مهاجمش، همان تیم گذشته بود؟ آیا این

هواداران فوتبال ایران، غالباً شیوه مدیریتی مدیرانی مثل آذری را می‌پسندند. چرا که آنها دائماً پشت‌تربون هستند، دائماً تیم‌شان را در طرف «مظلوم» ماجرا قرار می‌دهند و دائماً باره «تاب‌آوری» مصاحبه می‌کنند. پشت این سروصدا اما مکانیسم درست و اصولی مدیریتی قرار نگرفته است. شاید اگر ایرج عرب هم اهل در دست کردن چنین سروصداهایی بود، امروز شغش را از دست نمی‌داد. البته که او سختی با مدیریت یک باشگاه بزرگ نداشت اما مدیران قبلی پرسپولیس نیز بدون پاسخ دادن به سوال‌های زیادی در مورد چگونگی هزینه پاداش دو میلیون دلاری و البته مبالغ در یافتی از اسپانسر، «حجوب» ماندند. چرا که رابطه بسیار خوبی با رسانه‌ها داشتند و اهل مصاحبه‌های

حتی نمی‌توانند هواداران کم‌تعداد تیمی مثل داماش را در فینال جام حذفی مدیریت کنند و آن را به روی سکوها ببرد، چطور می‌تواند دربی ۹۰-۱۰ را پشت سر بگذارد؟ آیا حق نداریم به خاطر اتخاذ چنین تصمیمی، نگران باشیم؟

کم‌تر شهر آوردی در دنیا وجود دارد که هر دو تیم حاضر در آن، از یک استادیوم مشترک استفاده کنند. نمونه بارز چنین اتفاقی، در دربی میلان رخ می‌دهد. حتی در این مسابقه خاص و پرطرفدار هم، خبری از تقدیم ۹۰ درصد سکوها به تیم میزبان نیست. هر تیمی که میزبان بازی باشد، حدود ۶۵ درصد سکوها را اختیار خواهد داشت. در واقع اهدای ۹۰ درصد سکوها به تیم میزبان در دربی، تصمیمی افراطی به نظر می‌رسد که حتی ایتالیایی‌ها نیز آن را انجام نمی‌دهند. تصمیمی که می‌تواند شکل و شمایل دربی را برای همیشه تغییر بدهد. فارغ از خوب یا بد بودن این تصمیم، به نظر می‌رسد فوتبال

ایران در شرایط فعلی اساساً توانایی انجام چنین کاری را ندارد. چرا که امکانات لازم برای این کار اصلاً فراهم نیست. در چه اول بر اساس برنامه سازمان لیگ، این بازی قرار است در یک روز غیر تعطیل برگزار شود. به همین دلیل، استقلال‌ها به عنوان تیم میزبان مخالفت‌شان را اعلام کرده‌اند و دست روی این نکته گذاشته‌اند که دربی بر گشت نیز برای برقراری عدالت باید در یک روز غیر تعطیل برگزار شود. آیا هواداران تیم میزبان در دو روز غیر تعطیل در همیشه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال است. آنها پیش از آن که سازو کارهای لازم و زیرساخت‌های کافی را برای یک تغییر بزرگ فراهم کنند، آن تغییر را انجام می‌دهند و همه چیز را به هم می‌ریزند. سازمان لیگی که

در همه سال‌های گذشته،

دربی با سپردن نیمی از سکوها به هواداران هر دو تیم برگزار شده و بدون تردید تغییر این روش، اصلاً ساده نخواهد بود. مشکلی که امروز در باره دربی وجود دارد، همان مشکل همیشگی سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال است

تأمین کنند و مراقب آنها باشند؟ فراتر از همه این‌ها، یک سوال بزرگ‌تر هم وجود دارد. چه تضمینی مطرح است که هواداران پرسپولیس مهمان، بلیت‌های استقلال‌های میزبان را نخرند و جایگاه این تیم را پر نکنند؟ سازمان لیگ در زمان فروش بلیت‌ها، تیم محبوب خریداران این بلیت‌ها را چطور شناسایی می‌کند؟

پروسه فروش بلیت‌های فوتبال به صورت آنلاین در ایران، فاصله بسیار زیادی با نمونه‌های موفق جهانی دارد. در همه دنیا، باشگاه‌ها از طریق وبسایت رسمی خودشان، بلیت می‌فروشند. آنها همان ابتدای فصل با فروختن بلیت همه بلیت‌های آن فصل، درآمد زیادی به دست می‌آورند و قبل از هر بازی، تنها تعداد کمی از بلیت‌های باقی‌مانده را به هواداران شناسایی شده می‌فروشند. اگر چنین طرحی در فوتبال ایران نیز پیاده شود، برگزاری دربی با تقسیم متفاوت سکوها امکان‌پذیر خواهد بود. در غیر این صورت، شهر آوردی تیخت به ملغمه‌ای از آشفتگی و بی‌نظمی تبدیل خواهد شد. تقسیم جدید سکوها بدون فراهم کردن امکانات لازم، می‌تواند دربی را با یک جنجال بزرگ و تاریخی روبرو کند.

هواداران به بودند. همین حالا انصاری فر برای دنبال کردن روش آنها، اولین بازی خارج از خانه تیمش را روی سکوها در کنار هوادارها تماشا کرده است. آیا مشکلات پرسپولیس، با همین تصمیم حل می‌شود؟ فرز همادیری نمی‌خواهند که کنار هوادار بنشینند، لیخت‌بزند، شعار بدهد و با هر توپ بالا و پایین برود. آنها مدیری می‌خواهند که شبانه‌روز کار کند، دائماً دفترش باشد، مشکلات را به حداقل برساند و بدون راه‌انداختن هیاهوی رسانه‌ای، کارش را به بهترین شکل ممکن انجام بدهد. با این حال انصاری فر در به خاطر همین حرکت ساده که هر مدیر دیگری نیز می‌تواند انجام بدهد، مورد ستایش قرار می‌گیرد. این ستایش یک «آدرس غلط» برای همه مدیران فوتبال ایران است. وزارت ورزش استقلال و پرسپولیس را به محلی برای آزمون و خطای مدیران مختلف تبدیل کرده است. درست در روزهایی که دو باشگاه با خطر جدی حذف از لیگ قهرمانان آسیا روبرو شده‌اند، دغدغه‌های مدیریتی آنها حیرت‌انگیز به نظر می‌رسد. وزارت ورزش باید به دنبال راهی برای ثبات بخشیدن به دو باشگاه باشد. تا وقتی که مدیران در استقلال و پرسپولیس به این نتیجه نرسند که می‌توانند برای دورانی طولانی در این دو باشگاه حضور داشته باشند، تا وقتی که مدیران به جای امروز، کمی فقط کمی هم به فردا فکر نکنند و آینده‌نگری را به تصمیم‌های‌شان راه ندهند، سرخابی‌ها همچنان آماجور آسیب‌پذیر باقی خواهند ماند.

در بین مهره‌های استقلال نیست. هنوز خبری از برخورد باشگاه با عوامل درگیری تازه در تیم نشده اما این اتفاق باید هر چه زودتر رخ بدهد. بازیکنانی که هنوز باندشان را از تیم مهم‌تر می‌دانند، باید به سختی جریمه شوند تا دیگر چنین رفتارهایی را تکرار نکنند. حتی استراماچونی نیز می‌تواند با نیمکت‌نشین کردن این نفرات، پاسخ قاطعی به آنها بدهد. آبی‌ها در دو هفته اول لیگ برتر، بدشانس بوده‌اند و ساده‌انگاران است اگر همه نتایج بد این تیم در این سال‌ها را به بدشانسی ربط بدهیم. این تیم چیزی را گم کرده که همه تیم‌های قهرمان به آن نیاز دارند. استقلال روح تیمی‌اش را از دست داده و دلیل اصلی این اتفاق، بازیکنانی هستند که در این باشگاه حکومت می‌کنند و نفس تازوارها را می‌گیرند. بازیکنان کوچکی که این رفتارهای زشت، بزرگ‌شان نمی‌کند. بازیکنانی که هر لحظه حاشیه دیگری برای استقلال می‌سازند و اجازه نمی‌دهند که تیم‌شان رنگ آرامش را ببیند.



یک فیلم بالیوودی یا یک داستان مافیایی در سسیل ایتالیاییست. این روایت فوتبال‌لیست‌هایی است که ادای «بزرگ‌آقا» را در می‌آورد اما در زمین فوتبال «صغری» هم نیستند! فوتبال‌لیست‌هایی که حتی از پس زدن یک ضربه پنالتی بر نمی‌آیند، فوتبال‌لیست‌هایی که دائماً مصدوم هستند و در زمین مسابقه توپ لومی دهند، فوتبال‌لیست‌هایی